



# Morten Hansen Automobiler A/S

Gavnøvej 1, Appenæs, 4700 Næstved

CVR-nr. 13 68 80 01

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2017

---

Morten Hansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Morten Hansen Automobiles A/S Gavnøvej 1 Appenæs 4700 Næstved
	Telefon: 55 72 15 15 Telefax: 55 77 07 07 Hjemmeside: <a href="http://www.morten-hansen.dk">www.morten-hansen.dk</a>
	CVR-nr.: 13 68 80 01 Stiftet: 1. oktober 1989 Hjemsted: Næstved Regnskabsår: 1. januar - 31. december 27. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Morten Hansen Pierre Hansen Birthe Hansen
<b>Direktion</b>	Morten Hansen
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Morten Hansen Automobiles Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af en autoriseret VW-automobilforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 15,6 mio. kr. mod 15,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,1 mio. kr. mod 1,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.577.182</b>	<b>15.705</b>
1 Personaleomkostninger	-12.543.623	-12.282
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.326.793	-619
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.706.766</b>	<b>2.804</b>
Andre finansielle indtægter	37.413	41
Øvrige finansielle omkostninger	-374.624	-357
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.369.555</b>	<b>2.488</b>
2 Skat af årets resultat	-303.217	-548
<b>Årets resultat</b>	<b>1.066.338</b>	<b>1.940</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.695.733	110
Overføres til overført resultat	0	1.830
Disponeret fra overført resultat	-629.395	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.066.338</b>	<b>1.940</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	1.537.387	1.667
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.840.220	8.526
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.377.607</u>	<u>10.193</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	328.246	270
	Deposita	515.350	508
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>843.596</u>	<u>778</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.221.203</u></b>	<b><u>10.971</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
5	Fremstillede varer og handelsvarer	5.825.038	3.507
	Varebeholdninger i alt	<u>5.825.038</u>	<u>3.507</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.470.607	3.746
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	229
	Andre tilgodehavender	324.690	406
	Periodeafgrænsningsposter	68.688	18
	Tilgodehavender i alt	<u>3.863.985</u>	<u>4.399</u>
	Likvide beholdninger	320.417	903
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.009.440</u></b>	<b><u>8.809</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.230.643</u></b>	<b><u>19.780</u></b>

## Balance 31. december

---

	2016	2015
Note	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500
7 Overført resultat	9.500.000	10.129
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.695.733	110
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.695.733</b>	<b>10.739</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	465.426	421
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>465.426</b>	<b>421</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelse	0	110
Gæld til pengeinstitutter	3.628.237	3.712
Modtagne forudbetalinger fra kunder	54.903	81
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.198.847	1.200
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.494	0
Selskabsskat	257.153	0
Anden gæld	3.920.850	3.517
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.069.484	8.620
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.069.484</b>	<b>8.620</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.230.643</b>	<b>19.780</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.984.048	10.705
Pensioner	944.902	921
Andre omkostninger til social sikring	294.209	262
Personaleomkostninger i øvrigt	320.464	394
	<b>12.543.623</b>	<b>12.282</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	34
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	259.133	2
Regulering af udskudt skat	44.084	546
	<b>303.217</b>	<b>548</b>
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	2.082.702	1.847
Tilgang i årets løb	0	236
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.082.702</b>	<b>2.083</b>
Af- og nedskrivninger primo	-415.948	-358
Årets af-/nedskrivninger	-129.367	-58
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-545.315</b>	<b>-416</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.537.387</b>	<b>1.667</b>

## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	14.766.859	10.438
Tilgang i årets løb	7.032.553	6.796
Afgang i årets løb	<u>-6.322.385</u>	<u>-2.467</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>15.477.027</u></b>	<b><u>14.767</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.241.585	-6.220
Årets af-/nedskrivninger	-1.197.455	-710
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>802.233</u>	<u>689</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-6.636.807</u></b>	<b><u>-6.241</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>8.840.220</u></b>	<b><u>8.526</u></b>

### 5. Fremstillede varer og handelsvarer

Leasede aktiver indgår i lagerbeholdning med en værdi på i alt 0 t.kr. pr. 31. december 2016 (110 t.kr. pr. 31. december 2015).

Nye vogne i konsignation indgår ikke i regnskabet. Værdien heraf udgør i alt 5.585 t.kr. ekskl. moms og registreringsafgift pr. 31. december 2016 (6.814 t.kr. pr. 31. december 2015).

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500</u></b>

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

### 7. Overført resultat

Overført resultat primo	10.129.395	8.299
Årets overførte resultat	<u>-629.395</u>	<u>1.830</u>
	<b><u>9.500.000</u></b>	<b><u>10.129</u></b>

## Noter

---

	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	t.kr.
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	110.000	215
Udloddet udbytte	-110.000	-215
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.695.733</u>	<u>110</u>
	<b><u>1.695.733</u></b>	<b><u>110</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for kunders finansiering hos finansieringsselskaber for i alt 400 t.kr. pr. 31. december 2016.

Af likvide beholdninger er 200 t.kr. deponeret til sikkerhed for betaling af registreringsafgifter.

Til sikkerhed for mellemværender med Skandinavisk Motor Co. A/S, Dansk Leasing A/S og Jyske Finans A/S er der lyst pantsætningsforbud i selskabets varebeholdninger af motorkøretøjer, der ikke er, eller tidligere har været registreret, og brugte biler samt i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Morten Hansen Automobiles Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
